[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛСТИ

                                                             РЕШЕНИЕ
От 23.07.2013                                      № 11
	О внесении изменений  в Устав

Волковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

	  Управление Министерства юстиции

            Российской Федерации

           по Смоленской области

              19 августа 2013 г.

ЗАРЕГИСТРИРОВАНЫ ИЗМЕНЕНИЯ

                       В УСТАВ

Государственный регистрационный

          № RU 675113022013001

В целях приведения Устава Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), законом Смоленской области от 29.11.2007 N109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области» (с изменениями и дополнениями), законом Смоленской области от 31.03.2009 N9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области» (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 16.04.2007 №9, 07.04.2008 №16, 23.03.2009 №14, 08.10.2009 №37, 21.06.2010 №15, 05.08.2011 №12, 02.07.2012 №9) следующие изменения:
1) в части 5  ст. 6:
абзац 3 дополнить словами:
«либо на сходах граждан, проводимых в порядке, предусмотренном ст. 25.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
2) в части 1 статьи 7:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
пункт 19 изложить в следующей редакции:

    «19) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (выключая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий: организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
пункт 20 изложить в следующей редакции:
       «20) утверждение  генеральных   планов  поселения,  правил землепользования     и     застройки,     утверждение    подготовленной     на    основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений    на    строительство   (за    исключением    случаев,    предусмотренных Градостроительным    кодексом   Российской   Федерации,   иными   федеральными законами), разрешений  на   ввод  объектов  в  эксплуатацию  при  осуществлении строительства, реконструкции       объектов       капитального       строительства, расположенных   на   территории   поселения,   утверждение   местных   нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в   том   числе   путем   выкупа,   земельных   участков   в   границах   поселения   для муниципальных  нужд,  осуществление  муниципального  земельного  контроля  за использованием  земель  поселения,  осуществление  в случаях,  предусмотренных Градостроительным     кодексом     Российской     Федерации,     осмотров     зданий, сооружений  и  выдача  рекомендаций  об  устранении  выявленных  в ходе таких осмотров нарушений;»;
пункт 21 изложить в следующей редакции:

     «21) присвоение наименований улицам,  площадям  и  иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»;
пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;
дополнить пунктами 33.1, 33.2:

      «33.1) предоставление    помещения    для    работы    на    обслуживаемом административном   участке   поселения   сотруднику,   замещающему   должность

участкового уполномоченного полиции;
       33.2) до  1  января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему
должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого
помещения   на   период   выполнения   сотрудником   обязанностей   по   указанной
должности;»;

3) часть 1 ст. 7.1:

 добавить пункты 10 и 11 следующего содержания:

     «10) оказание    поддержки    общественным    объединениям    инвалидов,    а   также созданным     общероссийскими     общественными     объединениями     инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации;»;
     11) оказание      поддержки      общественным      наблюдательным      комиссиям, осуществляющим   общественный   контроль   за   обеспечением   прав   человека   и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;»;
4) в части 1 ст. 10:

пункт 5 признать утратившим силу
5) в части 4 ст. 13:
        пункт 3 изложить в следующей редакции:

      «3) проекты планов и программ развития  сельского  поселения,  проекты  правил  землепользования  и застройки, проекты   планировки   территорий   и   проекты   межевания   территорий,   проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на  условно  разрешенный   вид использования   земельных  участков  и  объектов капитального   строительства,   вопросы отклонения   от   предельных   параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»;

6) ст. 14;
       дополнить частью 4 следующего содержания:

    «4. Итоги      собрания       граждан       подлежат      официальному      опубликованию (обнародованию);»:

7) ст. 20;
часть 4 дополнить словами:

   «за исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом»

8) в части 2 ст. 22:
       пункт 1 дополнить словами:
«и дополнений»:

 пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также   об   установлении   тарифов   на   услуги   муниципальных   предприятий   и учреждений,   выполнение   работ,   за   исключением   случаев,   предусмотренных федеральными законами;»;
9) в статье 25:
пункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) денежная выплата на осуществление полномочий, предоставляемая в порядке, установленном муниципальным правовым актом;»;

10) в части 1 статьи 27:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) денежная выплата на осуществление полномочий, предоставляемая в порядке, установленном муниципальным правовым актом;»;

абзац 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6) единовременная выплата в размере шестимесячного денежного содержания по замещаемой им должности в следующих случаях;».
11)
в части 2 ст. 33:

      абзац 5 дополнить словами:
       «в случае если избранный па муниципальных выборах Глава сельского поселения входит в состав представительного органа сельского поселения с правом решающего голоса, голос Главы сельского поселения учитывается при принятии устава сельского поселения, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения как голос депутата представительного органа муниципального образования;»
-дополнить абзацем 7:
     «Устав сельского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава сельского поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав сельского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований;»
12)
часть 2 ст. 37:
дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах поселения;»;
2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования в  газете «Краснинский край»  после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования

Волковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                         А.Е.  Новиков